
Viale Virgilio n. 15 – 74123 Taranto – 099/4534895 

PEO : tapc070005@istruzione.it - PEC:  tapc070005@pec.istruzione.it  
sito www.liceoaristosseno.edu.it - C.F. 90014930730 – cod. univoco UFWF8Y 

 

 

 

 
Albo on-line 

Istituto Al Sito Web 
sez.PN2021-2027 

Agli atti 
 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 
del 19/04/2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus. 

 
CUP:B54D24002830007 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-189 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot.n.59369 del19/04/2024 –Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”2021-2027–Priorità 01 - Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A 

Vista la candidatura n.13439 de l24/05/2024; 

Vista la formale nota autorizzativa prot.n.83244 del1 2/06/2024 del Ministero 
dell’Istruzione - Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - con l’indicazione dei 
termini di realizzazione e chiusura e degli importi autorizzati; 

Viste le Disposizioni e Ie istruzioni per l’attuazione delle iniziative previste dal PN 2021-
2027; 

Vista la delibera n.9 del Consiglio di Istituto del 12 dicembre 2023 di adesione al progetto; 

Vista la  delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 01/07/2024 di assunzione in bilancio; 

Visti 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

Visto il D.P.R.275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

mailto:tapc070005@pec.istruzione.it
http://www.liceoaristosseno.edu.it/




Viale Virgilio n. 15 – 74123 Taranto – 099/4534895 

PEO : tapc070005@istruzione.it - PEC:  tapc070005@pec.istruzione.it  
sito www.liceoaristosseno.edu.it - C.F. 90014930730 – cod. univoco UFWF8Y 

 

 

 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di  assumere l'incarico di Responsabile Unico del Progetto 
(R.U.P.) per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 
OBIETTIVO SOTTO-AZIONE PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU -2024-189 € 80.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.liceoaristosseno.edu.it  all’albo online e nella sezione“PN2021-2027”.  

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Prof.ssa Rita FRUNZIO 
           Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                            ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 
 
R. istr 
AA M.V. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visto il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, 
comma143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

Visto 
il Programma Annuale per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 08/02/2024 delibera n. 4; 

Visto 
il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. 
n.15820 del 21/06/2024; 

Considera
to 

che come prescritto nell’Avviso pubblico prot.n.59369 del 19/04/2024 i percorsi 
formativi dovranno essere realizzati negli a.s.2023-2024e2024-2025, ma almeno il 
40% della formazione va realizzata entro il 31/12/2024; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

Ritenuto di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

Verificata l'inesistenza d cause di incompatibilità, di  conflitti di interesse e di astensione; 

mailto:tapc070005@pec.istruzione.it
http://www.liceoaristosseno.edu.it/
http://www.liceoaristosseno.edu.it/

	Albo on-line Istituto Al Sito Web sez.PN2021-2027
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	F.to Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Prof.ssa Rita FRUNZIO
	R. istr
	AA M.V.

		2024-07-02T19:02:49+0200
	RITA FRUNZIO




